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Przez  dwa dni  listopada dusza Europy  znajdowała się w Krakowie.  Trwał  bowiem Open Eyes  Economy
Summit czyli Międzynarodowy Kongres Ekonomii Wartości. Już po raz kolejny w tym wydarzeniu nie mogło
zabraknąć Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA. 

„Open Eyes  Economy Summit  to wyjątkowe wydarzenie społeczno-gospodarcze,  na którym analizujemy
rzeczywistość  i  tworzymy idee jutra.  Uważamy, że w gospodarce poza rachunkiem ekonomicznym musi
być miejsce na wartości niematerialne, oparte na odpowiedzialności społecznej i środowiskowej” – informują
na  stronie  www  kongresu  organizatorzy.  Główne  ścieżki  tematyczne  w  tym  roku  dotyczyły:  polityki
klimatycznej,  odpowiedzialnej  polityki  inwestycyjnej,  etyki  w życiu publicznym,  kompetencji  przyszłości,
krajobrazu miast i ich cyfrowej transformacji.

Prezes KHK SA Bogusław Kośmider wziął  udział  w panelu dyskusyjnym „Wyzwania w obszarze polskiej
legislacji  związane  z  transformacją  energetyczną”.  Mówił  m.  in.  o  roli  samorządu  w  transformacji
energetycznej  oraz  inspiracjach europejskich.  – KHK SA jest  odpowiednikiem niemieckich i  austriackich
stadtwerków.  Kiedy  analizowaliśmy  ich  działania  przez  lata,  zauważyliśmy,  że  przedsiębiorstwa  te  z
operatorów komunalnych  stały  się  operatorami  energetycznymi.  Np.  Stadtwerk  Wien  jest  właścicielem
największego operatora energetycznego w Austrii, a Stadtwerk Monachium zarządza elektrownią atomową.
Wytwórcy  ciepła  w  naszym  mieście,  czyli  PGE  i  Elektrociepłownia  Skawina  niebawem  staną  przed
wyzwaniem ogromnych inwestycji,  ponieważ  są to elektrociepłownie węglowe. Kraków wyszedł naprzeciw
tym wyzwaniom tworząc  Okrągły  Stół  Energetyczny, przy  którym zasiadają spółki  miejskie:  MPEC SA,
MPK SA, Wodociągi Miasta Krakowa SA czy my jako Krakowski Holding Komunalny, ale także producenci
energii  cieplnej,  jak  PGE.  Okrągły  Stół  Energetyczny  to pomysł  prezydenta Aleksandra Miszalskiego na
platformę do wymiany stanowisk, poglądów i doświadczeń a także rozmowy o czekających nas wyzwaniach
oraz  nieuniknionych,  potężnych  inwestycjach  związanych  z  unijnymi  planami  dekarbonizacji.  Ważną
kwestią  omawianą  podczas  tych  spotkań  jest  także bezpieczeństwo dostaw energii  dla  mieszkańców
naszego miasta.

Każda  edycja  Open  Eyes  Economy  Summit  ma  swoje  hasło  przewodnie,  wątek,  który  dominuje  w
dyskusjach. W tym roku jest to „Dusza Europy”. Program wydarzenia objął wystąpienia i debaty odnoszące
się do sytuacji i przyszłości Europy, w tym do jej intelektualnej i etycznej witalności. Europa pozostaje w
wielowymiarowym  kryzysie.  Podstawowym  wyzwaniem  jest  określenie  jego  źródeł  i  natury  oraz
dostrzeżenie tych sił mentalnych i społecznych, które mogą przysłużyć się do jego przezwyciężenia.
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